Финансовое управление администрации

Пышминского городского округа

Приказ

           от 12.11.2024 г.                                                                                        № 68

пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных

 росписей главных распорядителей средств местного бюджета

(главных администраторов источников финансирования дефицита

местного бюджета), утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 28.12.2010 № 11

На основании статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Внести в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 28.12.2010 № 11 "О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)" с изменениями, внесенными приказами Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 29.12.2011 № 90, от 20.12.2013 № 48, от 23.10.2014 № 36, от 23.12.2015 № 65, от 01.12.2017 № 52, от 03.12.2018 № 63, от 18.11.2019 № 39, от 15.11.2022 № 53 следующее изменение:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. В случае, если главный распорядитель средств местного бюджета (далее–ГРБС) (главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - главный администратор источников)) в целях организации работы при составлении, утверждении и ведении бюджетной росписи принимает решение об установлении соответствующего порядка, такой порядок устанавливается в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего порядка.»;
2) в пункте 3 слова «с одновременным представлением документов на машинном носителе.» заменить словами «за подписью руководителя.»
3) в части первой пункта 5 слова «, кодов объектов капитального строительства» исключить;
4) пункты 5.1., 11, 15 признать утратившими силу;
5) пункт 7 дополнить частью третьей следующего содержания:

"Распределение бюджетных ассигнований по расходам, по которым решением о местном бюджете установлены условия предоставления средств из бюджета, между подведомственными распорядителями и (или) получателями бюджетных средств осуществляется ГРБС только после выполнения условий, установленных решением о местном бюджете.".

6) часть четвертую пункта 12 после слов «лимитам бюджетных обязательств по ГРБС» дополнить словами «за исключением случая, указанного в пункте 16 настоящего порядка»;
7) в части четвертой пункта 12 слова «и представить информацию об изменении бюджетной росписи в части расходов, операции по которым учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местного бюджета в Финансовом управлении администрации Пышминского городского округа, в Финансовое управление администрации Пышминского городского округа» исключить;
8) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Пышминского городского округа от 27.02.2008 № 307 «О бюджетном процессе в Пышминском городском округе» и решением о бюджете Пышминского городского округа, только после внесения соответствующих изменений в сводную роспись.»;
9) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. После утверждения бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период ГРБС (главные администраторы источников) в срок до начала очередного финансового года вносят изменения в бюджетную роспись текущего финансового года и планового периода в отношении показателей первого и второго годов планового периода, предусматривающие прекращение действия этих показателей.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www:Пышминский - го.рф).

Начальник Финансового управления

администрации Пышминского городского округа                                 Л.Г. Рахимова